

Presisering av ordensreglementet ang mobiltelefon og annet kommuniserbart utstyr

Hei alle. Vi ønsker å tydeliggjøre ordensreglementet ang mobiltelefon og annet kommuniserbart utstyr på skolen og SFO. I tillegg vil vi komme med noen anbefalinger omkring mobilbruk generelt. Mer om dette nedenfor.

Ordlyden i ordensreglementet er som følger:

- Mobiltelefoner og annet kommuniserbart utstyr (f.eks. smartklokker, musikkspiller og kamera), skal ikke brukes i skoletiden. Disse skal være avslått i sekken, og kan bare brukes etter avtale mellom foresatte og skolen.

Sanksjonen i forhold til dette, er følgende:

- Kommuniserbart utstyr og kamera som blir brukt uten avtale, blir inndratt i skoletiden, og utleveres til eleven etter skoletidens slutt.

Vi ser en økende tendens til at noen elever bryter ordensreglementet som angitt over, og vi vil derfor håndheve dette meget konsekvent framover. Vi vil nok oppleves strengere på dette punktet enn tidligere, nettopp fordi vi opplever at noen elever ikke viser den respekt vi ønsker i forhold til dette. Det har dessverre også i noen tilfeller ført til mobilbruk av svært uheldig og negativ karakter fra noen elever overfor andre – barn og voksne. Slik skal det definitivt ikke være!

Noen ord om Chromebook: Da vi delte ut denne i høst til mellomtrinnet, (øvrige trinn har fått den etter hvert, laveste trinn har den kun på skolen pt) var vi tydelige på at bruk hjemme er det foresatte som styrer. Oppdages uønsket aktivitet her på skolen vil det foretas alvorlig samtale med elev og foresatt. Den skal også alltid være pålogget bruker med sandnesskolen.no sin konto/domene, der skal ikke foregå bruk av privat konto. Å logge på med privat konto blir også umulig framover fordi kommunen i disse dager sperrer for en slik mulighet. Det skulle i seg selv øke sikkerheten og reduser mulighetene for uønsket bruk.

Så til vår tydelige oppfordring i forhold til mobilbruk/bruk av kommuniserbart utstyr, jf innledende avsnitt:

Generelt: Ha elevens mobil og evt annet kommuniserbart utstyr hjemme. (Heretter kalles alt for enkelhets skyld for «mobilen»). Det er svært sjelden det er et reelt behov for mobilen på skolen, og absolutt ikke i en undervisningssituasjon.

Likevel: Noen få elever bruker mobilen rett etter skolen fordi de er avhengig av buss av ulike årsaker – og mobilen med tilhørende billettapp har som kjent i høy grad erstattet tradisjonelle bussbilletter. Det kan også tenkes andre situasjoner der man har et reelt behov for den. Det overlater vi til hjemmene å vurdere, men vi tenker altså likevel at de aller fleste elever kan ha den hjemme. Derfor oppfordringen. **Den skal ikke under noen omstendighet være i bruk**

på skolen uten helt særskilt og unntaksvis avtale med foresatte og kontaktlærer - fra dag til dag og ut fra et tydelig og reelt behov. Den skal være avslått i sekken som ordensreglene sier. Om så ikke er tilfelle, blir den inndratt i skoletiden (når aktuelt også i SFO-tid) som de samme regler presiserer. I den grad mobilen tas med til skolen, bør den ligge avskrudd i sekken også på skoleveien - igjen for å unngå mulig negativ bruk. Elevene kan for øvrig levere mobilen inn til lærer for trygg oppbevaring gjennom skoledagen.

Videre er vår klare oppfordring til dere foresatte å snakke aktivt og daglig med barna om mobilbruken og sette klare rammer og begrensninger for den. Det er dere foresatte som eventuelt har valgt å gi barna mobil. Følg aldersgrensene for apper og liknende. Det er dessverre svært mange negative muligheter for bruk i diverse apper og nettsteder, og her må dere foresatte sette klare grenser for bruk når barnet ikke er på skolen. Oppdager man negativ bruk - det vi enkelt kan kalle netthets eller andre liknende karakteristikk - oppfordrer skolen at dere beslaglegger mobilen og bruken for en periode. Dessuten oppfordrer vi dere å kontakte foresatte til dem som eventuelt er blitt utsatt for negativ omtale via mobilen slik at problemet kan tas tak i umiddelbart. Det som oppstår på fritiden er dere foresattes ansvar, og som skole ser vi at noe av dette dessverre kan forplante seg videre til skoletiden. Da vil vi også ta tak i det når det blir kjent, men skolen kan ikke løse dette alene – nettopp fordi fritiden ikke er vår arena. Det er vi voksne som sammen må vise retning og sette grenser her – og snakke godt sammen oss imellom - hjem og skole - og foresatte til elevene seg imellom. Skolen velger også å kontakte politiet for videre oppfølging i saker der det er tydelig og dokumentert netthets av ulike slag som skolen oppdager eller får kjennskap til.

Problemstillingene i dette brevet er for øvrig drøftet i samråd med skolens FAU (foreldrenes samarbeidsutvalg), og vi står samlet bak denne informasjonen og oppfordringen som når går ut til dere foreldre gjennom dette brevet.

Avslutningsvis ber vi dere ta kontakt med oss dersom det skulle være spørsmål og problemstillinger i sakens anledning.

Med ønske om et godt samarbeid til barnas beste!

Mvh

Jørgen Slyk, rektor

Odd Haver, avdelingsleder 5.-7. trinn

Elise Bjørge Folgerø, avdelingsleder 1.-4. trinn

Hege Nævdal, avdelingsleder SFO